[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2026__ №  10-п________

г.о. Лыткарино

Об оказании помощи в организации и проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 2009 года рождения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», с целью обеспечения первоначальной постановки на воинский учет граждан 2009 года рождения, имеющих место жительства или место пребывания (на срок более трех месяцев) в городском округе Лыткарино в период с 1 января по 31 марта 2026 года:
1. Начальнику Военно-учетного стола Администрации городского округа Лыткарино (Старченко Н.С.):
1.1 Обеспечить гражданам 2009 года рождения, зарегистрированным по месту жительства или месту пребывания на территории городского округа Лыткарино, возможность своевременной явки по повесткам Военного комиссариата городских округов Люберцы, Дзержинский, Котельники и Лыткарино Московской области на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет.
1.2 Обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
2. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 28 марта 1998 г.  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководителям организаций, независимо от формы собственности, в которых работают либо обучаются граждане, подлежащие первоначальной постановке на воинский учет, обеспечить возможность их своевременной явки по повестке Военного комиссариата городских округов Люберцы, Дзержинский, Котельники
и Лыткарино   Московской  области  с  необходимыми  документами, обратив особое внимание на предоставление объективных характеристик.
3.  Рекомендовать начальнику отдела полиции по городскому округу Лыткарино (Семичеву В.В.), осуществлять взаимодействие с Военно-учетным столом Администрации городского округа Лыткарино при осуществлении первоначальной постановки граждан на воинский учет.

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Лыткарино Н.Д. Полютина.

                                                                                                           К.А. Кравцов

image1.png